CAMARA M U N I C I P A L DE I T A B A I A N A
CASA Dr. ANTONIO BATISTA SANTIAGO

CNPJ: 08 .354.235/0001-93

REQUERIMENTO - N ^3 /2015.

Excelentíssimo Senhor Presidente.

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem

perante Vossa Excelência, amparado no artigo 145 do Regimento Interno c/c artigo 12

da Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais, solicitar de Vossa Excelência a

inclusão do presente requerimento para apreciação e votação do Plenário.

Requeiro a Casa à convocação da Secretária Municipal de Saúde de Itabaiana -

Claudia Cristina S. de Melo Coutinho, com objetivo de prestar Esclarecimento a

esta Casa Legislativa, sobre: Sistema Municipal de Saúde, Contratualizacâo com

os parceiros do SUS, Falta de Profissionais Médicos USF. UPA. Policlínica DR.

Aglair da Silva faltando os Especialistas, Falta de Medicamentos e equipamentos, e

outros assuntos inerentes a saúde que os colegas vereadores julgarem necessário

debater.

Justificativa Oral:

Plenário da Câmara Municipal de Itabaiana, 06 de abril de 2015.

Josèstftjirãiaii IWreia de Melo
Veriidor/PSB